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RAPPORTO DI PROVA N. 209953

Luogo e data di emissione: Bellaria, 1310412006

Committente: POLITEC POLIMERI TECNICI S.A. Via Lisch

STABIO - Svtzzera

Data della richiesta della provat 2910312006

Numero e data della commessa: 32310, 3010312006

Data del ricevimento del campione: 3 010312006

Data dell'esecuzione della prova: 05/0 412006

Oggetto detta prova: Determinazrone della resistenza all'attrave

molle, secondo la norma NF P 33-303-1

L u o g o d e t l a p r o v a : I s t i t u t o G i o r d a n o S . p . A . B 1 o c c o 2 V i a

Bellaria (RN)

Provenienza del campione: fornito dal Committente

Identificazione del campione in accettazione: n. 204610655

Denominazione del campione*.

I1 campione sottoposto a prova è denominato "GRECATEC"

Il presente rapporto di prova è composto da n. 7 fogli.



(Blpp_o{e di_ptg,,e ". 292_1i_qql ?_l _0IQ!99)

I S T i T U T O
GIORDANO

ry999:fogl io  n.  2 d i7

f)escrizione del campione*.

I1 campione sottoposto a prova è costituito da n. 3 pannelli grecati in polir

parefl, dimensioni nominali di ciascun pannello 1 x 4 m, spessore non

80 mm.

I1 fissaggio alla struttura di supporto viene eseguita tramite:

viti autoperforanti con testa esagonale,lunghezza nominale 100 mm;

rondella a cupola, denominata "dòme", assocuata con elemento di tenu

Fotografia del tipo di fissaggio utilizzato.

i t

\

(*) secondo le dichiarazioni del Committente.



(Reppp4_o_ d_i grq ye rr. 292_2s_ 3 &I 13 /_0I t ?99!)_

I S T ! T U T O
GIORDANO

segue: foglio Ll 4il

DISEGNO DE,LLA SEZIONE DEL PAI{NE,LLO

Riferimenti no rmativi.

La prova è stata eseguita secondo le pres cnzioni della norrna NF P 3 3-3

de bàtiments - Plaques profilées en fibre-ciment - Résistance a la traverst

sions - Méthode d'essais".

Apparecchiatura di prova.

Per l'esecuzione della prova è stata uttltzzatala seguente apparecchratura

telaio in acciaio conforme alle specifiche del parugrafo 4 della norrni

ferro 30 x 50 mm;

sacco sferico-conico in cuoio con massa totale di (50 + 1) kg, confonr

norrna NF P 33-303-1, dotato di dispositivo di sgancio a drstanza;

cronometro diqitale. con codice di identtftcazione interno FT19I.
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Modalità della prova.

La prova è stata eseguita secondo le modalità previste della noffna I{F I

chieste del Committente.

Ogni prova consiste nel determinare la resi stenza del pannello di policarb

sferoconico di 50 kg fatto cadere da un'altezza di 2400 ffiffi, corrisponde

della lastra. Le tre lastre sono state assemblate dal Committente come rup

i fissaggi indicati precedentemente. Fissate le lastre al telaio è stato posiz

metà luce della campata centrale e lungo l'asse longitudinale della lastr

senzavelocitatntziale. Si è verificato infine che il sasco non abbia attras

caduta.

SCHEMA DI FISSAGGIO
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Osservatori presenti alla prova.

Alla prova ha assistito la seguente persona:

Matteo Borsani.

Condizioni ambientali al momento della prova.

Temperatvra ambiente

IJmidità relativa

T9  "C

3 6 %

Risultati della prova.

11 risultato della prova è da considerarsi positivo quando il sacco caduto i

to dalla lastra centrale per almeno un minuto.

Lastra Modalità di rottura Esito Classe

1 Nessuna Lesione Positivo 1200 J

2 Nessuna Lesrone Positivo T2OO J

a
J Nessuna Lestone Positivo 1200 J
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Fotografîa di una lastra prima della prova di resistenza all'tttraversa
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Fotografia di una lastra dopo la prova di resistenza, all'attraversamer

(pùtt. Ing. Vincenzo Iommi) DPtl. fr;;* Tt''i,;í'#;",'ír ; i *wr#lt


